

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग दोन

वर्ष १०, अंक ६३]

गुरुवार, ऑक्टोबर ३, २०२४/आश्विन ११, शके १९४६

[पृष्ठे ३९, किंमत: रुपये १२.००

### असाधारण क्रमांक ९९

# प्राधिकृत प्रकाशन

# राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### आदेश

# महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/ अन्वेषण डेलिगेशन/२०२४/२. — महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम,२०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २ च्या खंड (९१) सह कलम ५ च्या पोट -कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून या आदेशास जोडलेल्या अनुसूची-दोनच्या स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या प्राधिकार्यांनी धारण केलेल्या पदासाठी असा प्राधिकारी जोपर्यंत सदर पदावर कार्यरत असेल त्या कालावधीसाठी, अनुसूची-एकच्या स्तंभ (ख) मध्ये नमूद केलेले अधिकारी म्हणून अनुसूची-एकच्या स्तंभ (ग) मध्ये, नमूद केलेल्या उक्त अधिनियमाच्या संबंधित कलमे व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमाखालील कार्य व कर्तव्ये पार पाडण्यासाठीचे अधिकार प्रदान करीत आहेत :-

# अनुसूची एक

अनुक्रमांक	इतर कोणताही अधिकारी / प्राधिकृत अधिकारी / समुचित	"उक्त अधिनियमाची" कलम (मे) व त्या अधिनस्त
	अधिकारी	बनवलेले नियम
(क)	(ख)	(刊)
१	इतर अधिकारी / इतर कोणताही अधिकारी / प्राधिकृत	कलम ६७ ची पोट-कलमे (१), (२), (४) आणि
	अधिकारी	(4).
२	समुचित अधिकारी	कलम ६७ चे पोट-कलमे (११) आणि (१२).

# अनुसूची दोन

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(5)	(\$)
१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १, मुंबई.	CST-INV-D-०१०१
२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) २, मुंबई.	CST-INV-D-०१०२
3	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ३, मुंबई.	CST-INV-D-0१0३
8	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ४, मुंबई.	CST-INV-D-०१०४
ч	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ५, मुंबई.	CST-INV-D-०१०५
Ę	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ६, मुंबई.	CST-INV-D-०१०६
9	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ७, मुंबई.	CST-INV-D-०१०७
۷	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ८, मुंबई.	CST-INV-D-०१०८
9	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ९, मुंबई.	CST-INV-D-०१०९
१०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १०, मुंबई.	CST-INV-D-०११०
११	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) ११, मुंबई.	CST-INV-D-०१११
१२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १२, मुंबई.	CST-INV-D-०११२
१३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १३, मुंबई.	CST-INV-D-०११३
१४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १४, मुंबई.	CST-INV-D-०११४
१५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १५, मुंबई.	CST-INV-D-०११५
१६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १६, मुंबई.	CST-INV-D-०११६
१७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १७, मुंबई.	CST-INV-D-०११७
१८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-अ) १८, मुंबई.	CST-INV-D-०११८
१९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १, मुंबई.	CST-INV-D-०२०१
२०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) २, मुंबई.	CST-INV-D-0?0?
२१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ३, मुंबई.	CST-INV-D-0?03
22	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ४, मुंबई.	CST-INV-D-0?08
२३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ५, मुंबई.	CST-INV-D-0२04
२४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ६, मुंबई.	CST-INV-D-०२०६
२५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ७, मुंबई.	CST-INV-D-0२0७
२६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ८, मुंबई.	CST-INV-D-0२0८
२७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ९, मुंबई.	CST-INV-D-0?09

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(२)	(\$)
२८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १०, मुंबई.	CST-INV-D-०२१०
२९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) ११, मुंबई.	CST-INV-D-०२११
३०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १२, मुंबई.	CST-INV-D-०२१२
३१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १३, मुंबई.	CST-INV-D-०२१३
३२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १४, मुंबई.	CST-INV-D-०२१४
33	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १५, मुंबई.	CST-INV-D-०२१५
38	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १६, मुंबई.	CST-INV-D-०२१६
३५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १७, मुंबई.	CST-INV-D-०२१७
३६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-ब) १८, मुंबई.	CST-INV-D-०२१८
30	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १, मुंबई.	CST-INV-D-०३०१
3८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) २, मुंबई.	CST-INV-D-0307
३९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ३, मुंबई.	CST-INV-D-0303
४०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ४, मुंबई.	CST-INV-D-0308
४१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ५, मुंबई.	CST-INV-D-०३०५
४२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ६, मुंबई.	CST-INV-D-ο३οξ
४३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ७, मुंबई.	CST-INV-D-0309
88	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ८, मुंबई.	CST-INV-D-030C
४५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ९, मुंबई.	CST-INV-D-0309
४६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १०, मुंबई.	CST-INV-D-०३१०
४७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) ११, मुंबई.	CST-INV-D-०३११
86	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १२, मुंबई.	CST-INV-D-०३१२
४९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १३, मुंबई.	CST-INV-D-०३१३
40	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १४, मुंबई.	CST-INV-D-०३१४
५१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १५, मुंबई.	CST-INV-D-०३१५
५२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १६, मुंबई.	CST-INV-D-०३१६
५३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १७, मुंबई.	CST-INV-D-०३१७
५४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण-क) १८, मुंबई.	CST-INV-D-०३१८
५५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, पुणे.	PUN-INV-D-∘∘∘१

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(२)	$(\xi)$
५६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, पुणे.	PUN-INV-D-000?
५७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, पुणे.	PUN-INV-D-000\$
५८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ४, पुणे.	PUN-INV-D-0008
५९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ५, पुणे.	PUN-INV-D-०००५
६०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ६, पुणे.	PUN-INV-D-οοοξ
६१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ७, पुणे.	PUN-INV-D-000
६२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ८, पुणे.	PUN-INV-D-000C
६३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, भाईंदर.	BHY-INV-D-०००१
६४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, भाईंदर.	BHY-INV-D-0007
६५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, भाईंदर.	BHY-INV-D-000\$
६६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ४, भाईंदर.	BHY-INV-D-0008
६७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-०००१
६८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-000?
६९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-0003
90	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ४, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-0008
७१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ५, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-0004
७२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ६, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-D-000&
७३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, कल्याण.	KAL-INV-D-∘∘∘१
७४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, कल्याण.	KAL-INV-D-0007
હલ	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, कल्याण.	KAL-INV-D-000\$
७६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ४, कल्याण.	KAL-INV-D-0008
90	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ५, कल्याण.	KAL-INV-D-0004
७८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ६, कल्याण.	KAL-INV-D-∘∘∘ξ
७९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, नाशिक.	NAS-INV-D-∘∘∘₹
८०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, नाशिक.	NAS-INV-D-000?
८१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, नाशिक.	NAS-INV-D-000\$
८२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, जळगाव.	JAG-INV-D-∘∘∘₹
८३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, जळगाव.	JAG-INV-D-0007

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(5)	$(\xi)$
८४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-INV-D-०००१
८५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-INV-D-०००२
८६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-INV-D-∘∘∘३
८७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, नांदेड.	NAN-INV-D-०००१
66	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, नांदेड.	NAN-INV-D-000?
८९	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, कोल्हापूर.	KOL-INV-D-०००१
९०	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, कोल्हापूर.	KOL-INV-D-०००२
९१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, कोल्हापूर.	KOL-INV-D-∘∘∘३
९२	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, सोलापूर.	SOL-INV-D-०००१
९३	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, सोलापूर.	SOL-INV-D-0007
९४	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, नागपूर.	NAG-INV-D-०००१
९५	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, नागपूर.	NAG-INV-D-000?
९६	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ३, नागपूर.	NAG-INV-D-∘∘∘३
९७	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ४, नागपूर.	NAG-INV-D-0008
९८	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ५, नागपूर.	NAG-INV-D-०००५
99	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) ६, नागपूर.	NAG-INV-D-०००६
१००	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) १, अमरावती.	AMR-INV-D-∘∘∘ξ
१०१	राज्यकर सहायक आयुक्त (अन्वेषण) २, अमरावती.	AMR-INV-D-०००२
१०२	राज्यकर सहायक आयुक्त (दक्षता) १, मुंबई.	CST-HQR-D-००१४
१०३	राज्यकर सहायक आयुक्त (दक्षता) २, मुंबई.	CST-HQR-D-००१५
१०४	राज्यकर अधिकारी (दक्षता), मुंबई.	CST-HQR-C-000

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

> **आशीष शर्मा,** राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 3rd October 2024.

#### ORDER

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Inv Delegation/2024/2. — In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby with effect from the **24th July 2024**, pleased to delegate and assign to the authorities holding any of the posts, mentioned in column (2) of the Schedule-II appended hereto, the functions and perform the duties as the officer stated in column (b) of the Schedule-I appended hereto, in relation to the sections of the said Act as mentioned in column (c) of the said Schedule-I and rules made thereunder, for the period during which any such authority continue to hold such post:—

#### Schedule-I

Sr. No.	Any other Officer/Authorized Officer/	Section(s) of the said Act and rules
	Proper Officer	made thereunder
(a)	(b)	(c)
1	Any officer/ Any other officer/Authorized	Sub-sections (1), (2), (4) and (5) of
	officer	section 67
2	Proper officer	Sub-sections (11) and (12) of section 67

#### Schedule-II

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
1	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 1, Mumbai.	CST-INV-D-0101
2	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 2, Mumbai.	CST-INV-D-0102
3	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 3, Mumbai.	CST-INV-D-0103
4	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 4, Mumbai.	CST-INV-D-0104
5	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 5, Mumbai.	CST-INV-D-0105
6	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 6, Mumbai.	CST-INV-D-0106
7	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 7, Mumbai.	CST-INV-D-0107
8	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 8, Mumbai.	CST-INV-D-0108
9	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 9, Mumbai.	CST-INV-D-0109

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
10	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 10, Mumbai.	CST-INV-D-0110
11	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 11, Mumbai.	CST-INV-D-0111
12	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 12, Mumbai.	CST-INV-D-0112
13	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 13, Mumbai.	CST-INV-D-0113
14	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 14, Mumbai.	CST-INV-D-0114
15	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 15, Mumbai.	CST-INV-D-0115
16	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 16, Mumbai.	CST-INV-D-0116
17	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 17, Mumbai.	CST-INV-D-0117
18	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-A) 18, Mumbai.	CST-INV-D-0118
19	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 1, Mumbai.	CST-INV-D-0201
20	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 2, Mumbai.	CST-INV-D-0202
21	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 3, Mumbai.	CST-INV-D-0203
22	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 4, Mumbai.	CST-INV-D-0204
23	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 5, Mumbai.	CST-INV-D-0205
24	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 6, Mumbai.	CST-INV-D-0206
25	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 7, Mumbai.	CST-INV-D-0207
26	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 8, Mumbai.	CST-INV-D-0208
27	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 9, Mumbai.	CST-INV-D-0209
28	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 10, Mumbai.	CST-INV-D-0210
29	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 11, Mumbai.	CST-INV-D-0211
30	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 12, Mumbai.	CST-INV-D-0212
31	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 13, Mumbai.	CST-INV-D-0213

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
32	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 14, Mumbai.	CST-INV-D-0214
33	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 15, Mumbai.	CST-INV-D-0215
34	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 16, Mumbai.	CST-INV-D-0216
35	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 17, Mumbai.	CST-INV-D-0217
36	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-B) 18, Mumbai.	CST-INV-D-0218
37	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 1, Mumbai.	CST-INV-D-0301
38	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 2, Mumbai.	CST-INV-D-0302
39	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 3, Mumbai.	CST-INV-D-0303
40	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 4, Mumbai.	CST-INV-D-0304
41	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 5, Mumbai.	CST-INV-D-0305
42	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 6, Mumbai.	CST-INV-D-0306
43	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 7, Mumbai.	CST-INV-D-0307
44	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 8, Mumbai.	CST-INV-D-0308
45	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 9, Mumbai.	CST-INV-D-0309
46	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 10, Mumbai.	CST-INV-D-0310
47	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 11, Mumbai.	CST-INV-D-0311
48	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 12, Mumbai.	CST-INV-D-0312
49	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 13, Mumbai.	CST-INV-D-0313
50	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 14, Mumbai.	CST-INV-D-0314
51	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 15, Mumbai.	CST-INV-D-0315
52	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 16, Mumbai.	CST-INV-D-0316
53	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 17, Mumbai.	CST-INV-D-0317

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
54	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation-C) 18, Mumbai.	CST-INV-D-0318
55	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Pune.	PUN-INV-D-0001
56	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Pune.	PUN-INV-D-0002
57	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Pune.	PUN-INV-D-0003
58	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 4, Pune.	PUN-INV-D-0004
59	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 5, Pune.	PUN-INV-D-0005
60	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 6, Pune.	PUN-INV-D-0006
61	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 7, Pune.	PUN-INV-D-0007
62	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 8, Pune.	PUN-INV-D-0008
63	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Bhaindar.	BHY-INV-D-0001
64	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Bhaindar.	BHY-INV-D-0002
65	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Bhaindar.	BHY-INV-D-0003
66	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 4, Bhaindar.	BHY-INV-D-0004
67	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0001
68	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0002
69	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0003
70	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 4, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0004
71	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 5, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0005
72	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 6, Raigad, Belapur.	RAI-INV-D-0006
73	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Kalyan.	KAL-INV-D-0001
74	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Kalyan.	KAL-INV-D-0002
75	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Kalyan.	KAL-INV-D-0003

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
76	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 4, Kalyan.	KAL-INV-D-0004
77	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 5, Kalyan.	KAL-INV-D-0005
78	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 6, Kalyan.	KAL-INV-D-0006
79	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Nashik.	NAS-INV-D-0001
80	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Nashik.	NAS-INV-D-0002
81	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Nashik.	NAS-INV-D-0003
82	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Jalgaon.	JAG-INV-D-0001
83	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Jalgaon.	JAG-INV-D-0002
84	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-INV-D-0001
85	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-INV-D-0002
86	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-INV-D-0003
87	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Nanded.	NAN-INV-D-0001
88	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Nanded.	NAN-INV-D-0002
89	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Kolhapur.	KOL-INV-D-0001
90	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Kolhapur.	KOL-INV-D-0002
91	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Kolhapur.	KOL-INV-D-0003
92	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Solapur.	SOL-INV-D-0001
93	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Solapur.	SOL-INV-D-0002
94	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Nagpur.	NAG-INV-D-0001
95	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Nagpur.	NAG-INV-D-0002
96	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 3, Nagpur.	NAG-INV-D-0003
97	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 4, Nagpur.	NAG-INV-D-0004

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
98	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 5, Nagpur.	NAG-INV-D-0005
99	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 6, Nagpur.	NAG-INV-D-0006
100	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Amravati.	AMR-INV-D-0001
101	Assistant Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Amravati.	AMR-INV-D-0002
102	Assistant Commissioner of State Tax (Vigilance) 1, Mumbai.	CST-HQR-D-0014
103	Assistant Commissioner of State Tax (Vigilance) 2, Mumbai.	CST-HQR-D-0015
104	State Tax Officer (Vigilance), Mumbai.	CST-HQR-C-0008

**2.** The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA,

Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.

# राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### अधिसूचना

### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक.राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/ अन्वेषण डेलिगेशन/२०२४/२.— महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम,२०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २ च्या खंड (९१) आणि कलम १६७ सह कलम ५ च्या पोट -कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून या आदेशास जोडलेल्या अनुसूची-दोनच्या स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेल्या राज्यकर उपायुक्तांची ते सदर पदावर जोपर्यंत कार्यरत असतील त्या कालावधीसाठी, उक्त अधिनियमांच्या कलम ६७ च्या पोट-कलमे (१), (२), (४), (५) व पोट-कलम (७) चे परंतुक, पोट-कलमे (११) आणि (१२) व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमांच्या संबंधातील समुचित अधिकारी म्हणून कार्ये व कर्तव्ये पार पाडण्यासाठीचे अधिकार प्रदान करीत आहेतः-

### अनुसूची

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(5)	(ξ)
१	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-अ) १, मुंबई.	CST-INV-E-०१०१
२	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-अ) २, मुंबई.	CST-INV-E-०१०२
3	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-अ) ३,मुंबई.	CST-INV-E-०१०३
8	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-ब) १, मुंबई.	CST-INV-E-०२०१
ц	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-ब) २, मुंबई.	CST-INV-E-0२0२
Ę	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-ब) ३, मुंबई.	CST-INV-E-0२0३
9	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-क) १, मुंबई.	CST-INV-E-०३०१
۷	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-क) २, मुंबई.	CST-INV-E-0307
9	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण-क) ३, मुंबई.	CST-INV-E-0303
१०	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) १, पुणे.	PUN-INV-E-०००१
११	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) २, पुणे.	PUN-INV-E-000?
१२	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) १, भाईंदर.	BHY-INV-E-०००१
१३	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) २, भाईंदर.	BHY-INV-E-000?
१४	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) १, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-E-०००१
१५	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) २, रायगड, बेलापूर.	RAI-INV-E-०००२
१६	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) १, कल्याण.	KAL-INV-E-०००१
१७	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) २, कल्याण.	KAL-INV-E-0007

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(8)	(۶)	$(\xi)$
१८	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), नाशिक.	NAS-INV-E-०००१
१९	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), जळगाव.	JAG-INV-E-०००१
२०	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-INV-E-०००१
२१	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), नांदेड.	NAN-INV-E-०००१
२२	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), कोल्हापूर.	KOL-INV-E-०००१
२३	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), सोलापूर.	SOL-INV-E-०००१
२४	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) १, नागपूर.	NAG-INV-E-०००१
२५	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण) २, नागपूर.	NAG-INV-E-000?
२६	राज्यकर उपआयुक्त (अन्वेषण), अमरावती.	AMR-INV-E-०००१
२७	राज्यकर उपआयुक्त (दक्षता), मुंबई.	CST-HQR-E-००१९

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा,

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 3rd October 2024.

#### **NOTIFICATION**

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Inv Delegation/2024/2. —In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 and section 167 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby with effect from the 24th July 2024, pleased to delegate and assign to the authorities holding any of the posts, mentioned in column (2) of the Schedule appended hereto, the functions and perform the duties as the proper officers in relation to the sub-sections (1), (2), (4), (5), proviso to sub-section (7), (11) and (12) of section 67 of the said Act and rules made thereunder for the period during which any such authority continue to hold such post:—

#### Schedule

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
1	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-A) 1, Mumbai.	CST-INV-E-0101
2	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-A) 2, Mumbai.	CST-INV-E-0102
3	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-A) 3, Mumbai.	CST-INV-E-0103
4	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-B) 1, Mumbai.	CST-INV-E-0201
5	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-B) 2, Mumbai.	CST-INV-E-0202
6	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-B) 3, Mumbai.	CST-INV-E-0203
7	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-C) 1, Mumbai.	CST-INV-E-0301
8	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-C) 2, Mumbai.	CST-INV-E-0302
9	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation-C) 3, Mumbai.	CST-INV-E-0303
10	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Pune.	PUN-INV-E-0001
11	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Pune	PUN-INV-E-0002
12	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 1, Bhaindar.	BHY-INV-E-0001
13	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 2, Bhaindar.	BHY-INV-E-0002

14	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 1,	RAI-INV-E-0001
	Raigad, Belapur.	
15	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 2,	RAI-INV-E-0002
	Raigad, Belapur.	
16	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 1,	KAL-INV-E-0001
	Kalyan.	
17	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 2,	KAL-INV-E-0002
	Kalyan.	
18	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	NAS-INV-E-0001
	Nashik.	
19	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	JAG-INV-E-0001
	Jalgaon.	
20	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	CSN-INV-E-0001
	Chhatrapati Sambhajinagar.	
21	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	NAN-INV-E-0001
	Nanded.	
22	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	KOL-INV-E-0001
	Kolhapur.	
23	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	SOL-INV-E-0001
	Solapur.	
24	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 1,	NAG-INV-E-0001
	Nagpur.	
25	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation) 2,	NAG-INV-E-0002
	Nagpur.	
26	Deputy Commissioner of State Tax (Investigation),	AMR-INV-E-0001
	Amravati.	
27	Deputy Commissioner of State Tax (Vigilance), Mumbai.	CST-HQR-E-0019
		·

**2.** The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA, Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.

# राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### आदेश

### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/ अपिले डेलिगेशन/२०२४/२.— महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर नियम, २०१७ च्या नियम १०९क सह महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असा निर्देश केला असेल) च्या कलम ४ च्या पोट -कलम (१) आणि कलम ५ च्या पोट - कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून उक्त अधिनियमाच्या कलम १०७ व त्या अधीनस्त बनवलेल्या नियमांच्या प्रयोजनार्थ सोबत जोडलेल्या अनुसूची मधील स्तंभ (ख) मध्ये नमूद अधिकाऱ्यांना "अपिल प्राधिकारी" म्हणून पदिनर्देशित करत आहे. उक्त "अपील प्राधिकारी" सदर पदावर असतील त्या कालावधीसाठी, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (घ) मध्ये नमूद केलेले राज्यातील भौगोलिक क्षेत्र हे त्यांचे कार्यक्षेत्र म्हणून विनिर्दिष्ट करत आहे:-

### अनुसूची

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र (घ)
(क)	(ख)	( <b>ग</b> )	(4)
१	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१), मुंबई.	MUM-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-२), मुंबई.	MUM-APP-F-000?	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
ą	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-३), मुंबई.	MUM-APP-F-0003	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
8	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-४), मुंबई.	MUM-APP-F-0008	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
ų	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-५), मुंबई.	MUM-APP-F-૦૦૦५	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
ξ	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-६), मुंबई.	MUM-APP-F-οοοξ	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
9	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-७), मुंबई.	MUM-APP-F-000	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
۷	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-८), मुंबई.	MUM-APP-F-000	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
8	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-९), मुंबई.	MUM-APP-F-000	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१०	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१०), मुंबई.	MUM-APP-F-००१०	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	( <b>ग</b> )	(ঘ)
११	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), ठाणे.	THA-APP-F-∘∘∘१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), भाईंदर.	BHY-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१३	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), रायगड, बेलापूर.	RAI-APP-F-∘∘∘१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१४	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), कल्याण.	KAL-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१५	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-१), पुणे.	PUN-APP-F-∘∘∘१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१६	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-२), पुणे.	PUN-APP-F-∘∘∘२	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१७	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-३), पुणे.	PUN-APP-F-०००३	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१८	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले-४), पुणे.	PUN-APP-F-0008	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
१९	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नाशिक.	NAS-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२०	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), जळगाव.	JAG-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२१	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२२	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नांदेड.	NAN-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
23	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), कोल्हापूर.	KOL-APP-F-∘∘∘१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	(η)	(ঘ)
२४	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), सोलापूर.	SOL-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
રપ	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), नागपूर.	NAG-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२६	राज्यकर सहआयुक्त (अपिले), अमरावती.	AMR-APP-F-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा,

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

#### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400010, dated the 3rd October 2024.

#### Order

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Appeal Delegation/2024/2 .— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act") read with rule 109A of the Maharashtra Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, for carrying out the purposes of section 107 of the said Act and rules made thereunder of the said Act, with effect from the 24th July 2024, hereby designates the officers mentioned in column (b) of the Schedule appended hereto as the "Appellate Authority" within the area mentioned in column (d) of the said Schedule to be areas over which the said appellate authority for the time being holding the respective posts, shall have jurisdiction:--

### Schedule

Sr. No. (a)	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
1	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-1), Mumbai.	MUM-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
2	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-2), Mumbai.	MUM-APP-F-0002	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
3	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-3), Mumbai.	MUM-APP-F-0003	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
4	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-4), Mumbai.	MUM-APP-F-0004	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
5	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-5), Mumbai.	MUM-APP-F-0005	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
6	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-6), Mumbai.	MUM-APP-F-0006	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
7	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-7), Mumbai.	MUM-APP-F-0007	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
8	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-8), Mumbai.	MUM-APP-F-0008	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
9	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-9), Mumbai.	MUM-APP-F-0009	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
10	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-10), Mumbai.	MUM-APP-F-0010	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No.	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
11	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Thane.	THA-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
12	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Bhaindar.	BHY-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
13	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Raigad, Belapur.	RAI-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
14	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Kalyan.	KAL-APP-F-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
15	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-1), Pune.	PUN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
16	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-2), Pune.	PUN-APP-F-0002	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
17	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-3), Pune.	PUN-APP-F-0003	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
18	Joint Commissioner of State Tax (Appeal-4), Pune.	PUN-APP-F-0004	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
19	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nashik.	NAS-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
20	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Jalgaon.	JAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
21	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No. (a)	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
22	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nanded.	NAN-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
23	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Kolhapur.	KOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
24	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Solapur.	SOL-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
25	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Nagpur.	NAG-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
26	Joint Commissioner of State Tax (Appeal), Amravati.	AMR-APP-F-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

**2.** The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA, Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.

# राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### आदेश

### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक.राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/अपिले डेलिगेशन/२०२४/२.— महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर नियम,२०१७ च्या नियम १०९क सह महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम,२०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असा निर्देश केला असेल) च्या कलम ४ च्या पोट -कलम (२) आणि कलम ५ च्या पोट - कलम (१) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य,उक्त अधिनियमाच्या कलम १०७ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमांच्या प्रयोजनार्थ याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून सोबत जोडलेल्या अनुसूची मधील स्तंभ (ख) मध्ये नमूद अधिकाऱ्यांना " अपील प्राधिकारी " सदर पदावर असतील त्या कालावधीसाठी, उक्त अनुसूचीच्या स्तंभ (घ) मध्ये नमूद केलेले राज्यातील भौगोलिक क्षेत्र हे त्यांचे कार्यक्षेत्र म्हणून विनिर्दीष्ट करत आहे :-

### अनुसूची

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	(刊)	(ঘ)
१	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -१),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -२),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
3	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-ο३ο१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -३),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
8	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०४०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -४),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
4	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०५०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -५),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
ξ	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०६०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	( नोडल -६ ),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
6	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०७०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -७),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
۷	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०८०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -८),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
9	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-०९०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -९),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१०	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-१००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -१०),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
११	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	MUM-APP-E-११०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	(नोडल -११),मुंबई.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	(ग)	(ঘ)
१२	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), (नोडल -१२),मुंबई.	MUM-APP-E-१२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१३	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), (नोडल -१३),मुंबई.	MUM-APP-E-१३०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१४	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), (नोडल -१४),मुंबई.	MUM-APP-E-१४०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१५	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), (नोडल -१५),मुंबई.	MUM-APP-E-१५०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१६	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), ठाणे शहर,ठाणे.	THA-APP-E-οοοξ	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१७	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), ठाणे ग्रामीण -१,भाईंदर.	BHY-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१८	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), ठाणे ग्रामीण - २, पालघर.	PAL-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
१९	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), रायगड नोडल -१, बेलापूर.	RAI-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२०	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), रायगड नोडल -२, अलिबाग.	ALI-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२१	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-१,कल्याण.	KAL-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२२	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-२,कल्याण.	KAL-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे.
२३	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-१,पुणे.	PUN-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
58	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-२,पुणे.	PUN-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
રહ	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-३,पुणे.	PUN-APP-E-∘३∘१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२६	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-४,पुणे.	PUN-APP-E-०४०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२७	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-५,पुणे.	PUN-APP-E-०५०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	(刊)	(ঘ)
२८	राज्यकर उपआयुक्त ( अपिले ), ( नोडल-६ ),पुणे.	PUN-APP-E-०६०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
२९	राज्यकर उपआयुक्त ( अपिले ), नाशिक.	NAS-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
30	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), अहमदनगर.	AHM-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
३१	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),जळगाव.	JAG-APP-E-∘∘∘₹	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
३२	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
\$\$	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), जालना.	JAL-APP-E-0008	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
38	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नांदेड.	NAN-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
३५	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-१, कोल्हापूर.	KOL-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
38	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-२,कोल्हापूर.	KOL-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
30	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), सातारा.	SAT-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
3८	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), सोलापूर.	SOL-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.
39	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले), नोडल-१,नागपूर.	NAG-APP-E-०१०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे वगळून संपूर्ण राज्य.

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक	क्षेत्र
(क)	(ख)	(刊)	(ঘ)
४०	राज्यकर उपआयुक्त (अपिले),	NAG-APP-E-०२०१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	नोडल-२,नागपूर.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे
			वगळून संपूर्ण राज्य.
४१	राज्यकर उपआयुक्त ( अपिले),	AMR-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	अमरावती .		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे
			वगळून संपूर्ण राज्य.
४२	राज्यकर उपआयुक्त ( अपिले ),	CHA-APP-E-०००१	बृहन्मुंबई सीमांतर्गत भौगोलिक क्षेत्र आणि
	चंद्रपूर.		ठाणे, पालघर व रायगड हे महसुली जिल्हे
			वगळून संपूर्ण राज्य.

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा,

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE, MUMBAI

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 3rd October 2024.

#### Order

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/ Appeal Delegation/2024/2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 4 and sub-section (1) of section 5 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act") read with rule 109A of the Maharashtra Goods and Services Tax Rules, 2017, the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, for carrying out the purposes of section 107 of the said Act and rules made thereunder of the said Act, with effect from the 24th July 2024, hereby designates the officers mentioned in column (b) of the Schedule appended hereto as the "Appellate Authority" within the area mentioned in column (d) of the said Schedule to be areas over which the said appellate authority for the time being holding the respective posts, shall have jurisdiction:—

#### Schedule

Sr. No.	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
1	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-1), Mumbai.	MUM-APP-E-0101	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
2	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-2), Mumbai.	MUM-APP-E-0201	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
3	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-3), Mumbai.	MUM-APP-E-0301	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
4	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-4), Mumbai.	MUM-APP-E-0401	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
5	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-5), Mumbai.	MUM-APP-E-0501	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
6	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-6), Mumbai.	MUM-APP-E-0601	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
7	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-7), Mumbai.	MUM-APP-E-0701	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
8	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-8), Mumbai.	MUM-APP-E-0801	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
9	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-9), Mumbai.	MUM-APP-E-0901	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
10	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-10), Mumbai.	MUM-APP-E-1001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No.	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
11	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-11), Mumbai.	MUM-APP-E-1101	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
12	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-12), Mumbai.	MUM-APP-E-1201	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
13	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-13), Mumbai.	MUM-APP-E-1301	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
14	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-14), Mumbai.	MUM-APP-E-1401	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
15	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), (Nodal-15), Mumbai.	MUM-APP-E-1501	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
16	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Thane City, Thane.	THA-APP-E-0001	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
17	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Thane Rural-1, Bhaindar.	BHY-APP-E-0101	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
18	Deputy Commissioner of State Tax, (Appeal), Thane Rural-2, Palghar.	PAL-APP-E-0201	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
19	Deputy Commissioner of State Tax, (Appeal), Raigad Nodal-1, Belapur.	RAI-APP-E-0101	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
20	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Raigad Nodal-2, Alibaug.	ALI-APP-E-0201	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
21	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-1, Kalyan.	KAL-APP-E-0101	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
22	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-2, Kalyan.	KAL-APP-E-0201	Limits of Greater Mumbai and revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
23	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-1, Pune.	PUN-APP-E-0101	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
24	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-2, Pune.	PUN-APP-E-0201	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No.	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
25	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-3, Pune.	PUN-APP-E-0301	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
26	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-4, Pune.	PUN-APP-E-0401	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
27	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-5, Pune.	PUN-APP-E-0501	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
28	Deputy Commissioner of State Tax, (Appeal), Nodal-6, Pune.	PUN-APP-E-0601	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
29	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nashik.	NAS-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
30	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Ahmednagar.	AHM-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
31	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Jalgaon.	JAG-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
32	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
33	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Jalna.	JAL-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
34	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nanded.	NAN-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

Sr. No.	Designation (b)	Mahavikas Code (c)	Area (d)
35	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-1, Kolhapur.	KOL-APP-E-0101	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
36	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-2, Kolhapur.	KOL-APP-E-0201	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
37	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Satara.	SAT-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
38	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Solapur.	SOL-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
39	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-1, Nagpur.	NAG-APP-E-0101	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
40	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Nodal-2, Nagpur.	NAG-APP-E-0201	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
41	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Amravati.	AMR-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.
42	Deputy Commissioner of State Tax (Appeal), Chandrapur.	CHA-APP-E-0001	Whole of the State except the area included within the limit of Greater Mumbai and the revenue districts of Thane, Palghar and Raigad.

2. The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA

Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.

# राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### आदेश

### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/ई-वे बिल डेलिगेशन/२०२४/२.— महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम,२०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २ च्या खंड (९१) सह कलम ५ च्या पोट-कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून, राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून या आदेशास जोडलेल्या अनुसूची-दोन च्या स्तंभ (ख) मध्ये नमूद केलेल्या पदावरील अधिकाऱ्यांसाठी स्तंभ (ग) मध्ये, निर्देशित केलेल्या महाविकास सांकेतांकाकरिता,उक्त अधिकारी सदर पदावर असतील त्या कालावधीसाठी, महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर नियम,२०१७ च्या नियम १३८ख सह उक्त अधिनियमाच्या कलम ६८ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमांच्या प्रयोजनार्थ " शक्ती प्रदत्त अधिकारी " म्हणून पदनामीत करीत आहेत, म्हणजेच :-

### अनुसूची

अनुक्रमांक	पदनाम	महाविकास सांकेतांक
(१)	(5)	(\$)
१	राज्यकर सहआयुक्त ( अन्वेषण -अ ),मुंबई.	CST-INV-F-०००१
२	राज्यकर सहआयुक्त ( अन्वेषण -ब ),मुंबई.	CST-INV-F-0007
3	राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण -क),मुंबई.	CST-INV-F-0003
8	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१), मुंबई.	MUM-NOD-F-०००१
ц	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-२), मुंबई.	MUM-NOD-F-0007
Ę	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-३), मुंबई.	MUM-NOD-F-0003
9	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-४), मुंबई.	MUM-NOD-F-0008
۷	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-५), मुंबई.	MUM-NOD-F-०००५
9	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-६), मुंबई.	MUM-NOD-F-∘∘∘ξ
१०	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-७) मुंबई.	MUM-NOD-F-000
११	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-८), मुंबई.	MUM-NOD-F-000
१२	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-९), मुंबई.	MUM-NOD-F-0009
१३	राज्यकर सहआयुक्त ( नोडल-१० ), मुंबई.	MUM-NOD-F-००१०
१४	राज्यकर सहआयुक्त ( नोडल-११ ), मुंबई.	MUM-NOD-F-००११
१५	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१२), मुंबई.	MUM-NOD-F-००१२
१६	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१३), मुंबई.	MUM-NOD-F-००१३
१७	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१४), मुंबई.	MUM-NOD-F-००१४

१८	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१५), मुंबई.	MUM-NOD-F-००१५
१९	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-१), मुंबई.	MUM-AUD-F-०००१
२०	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-२), मुंबई.	MUM-AUD-F-000?
२१	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-३), मुंबई.	MUM-AUD-F-0003
२२	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-४), मुंबई.	MUM-AUD-F-0008
२३	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-५), मुंबई.	MUM-AUD-F-οοος
२४	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१), पुणे.	PUN-NOD-F-∘∘∘१
२५	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-२), पुणे.	PUN-NOD-F-000?
२६	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-३), पुणे.	PUN-NOD-F-0003
२७	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-४), पुणे.	PUN-NOD-F-0008
२८	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-५), पुणे.	PUN-NOD-F-0004
२९	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-६), पुणे.	PUN-NOD-F-οοοξ
३०	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-१), पुणे.	PUN-AUD-F-οοοξ
38	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण-२), पुणे.	PUN-AUD-F-000?
३२	राज्यकर सहआयुक्त (ठाणे शहर विभाग), ठाणे.	THA-NOD-F-∘∘∘१
33	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), ठाणे.	THA-AUD-F-οοοξ
38	राज्यकर सहआयुक्त (ठाणे ग्रामीण-१), भाईंदर.	BHY-NOD-F-०००१
३५	राज्यकर सहआयुक्त (ठाणे ग्रामीण-२), पालघर.	PAL-NOD-F-०००१
36	राज्यकर सहआयुक्त (रायगड नोडल-१), बेलापूर.	RAI-NOD-F-०००१
30	राज्यकर सहआयुक्त (रायगड नोडल-२), बेलापूर.	RAI-NOD-F-०००२
3८	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), रायगड, बेलापूर.	RAI-AUD-F-०००१
39	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१), कल्याण.	KAL-NOD-F-०००१
४०	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-२), कल्याण.	KAL-NOD-F-000?
४१	राज्यकर सहआयुक्त (नाशिक विभाग), नाशिक.	NAS-NOD-F-∘∘∘₹
४२	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), नाशिक.	NAS-AUD-F-०००१
83	राज्यकर सहआयुक्त (अहमदनगर विभाग), अहमदनगर.	AHM-NOD-F-०००१
88	राज्यकर सहआयुक्त (जळगाव विभाग), जळगाव.	JAG-NOD-F-०००१
४५	राज्यकर सहआयुक्त (छत्रपती संभाजीनगर विभाग), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-NOD-F-०००१
४६	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), छत्रपती संभाजीनगर.	CSN-AUD-F-०००१

80	राज्यकर सहआयुक्त (जालना विभाग), जालना.	JAL-NOD-F-0008
86	राज्यकर सहआयुक्त (नांदेड विभाग), नांदेड.	NAN-NOD-F-०००१
४९	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१), कोल्हापूर.	KOL-NOD-F-०००१
40	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-२), कोल्हापूर.	KOL-NOD-F-0007
५१	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), कोल्हापूर.	KOL-AUD-F-०००१
५२	राज्यकर सहआयुक्त (सातारा विभाग), सातारा.	SAT-NOD-F-∘∘∘₹
५३	राज्यकर सहआयुक्त (सोलापूर विभाग), सोलापूर.	SOL-NOD-F-∘∘∘₹
48	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-१), नागपूर.	NAG-NOD-F-०००१
५५	राज्यकर सहआयुक्त (नोडल-२), नागपूर.	NAG-NOD-F-000?
५६	राज्यकर सहआयुक्त (लेखा परीक्षण), नागपूर.	NAG-AUD-F-०००१
५७	राज्यकर सहआयुक्त (अमरावती विभाग), अमरावती.	AMR-NOD-F-०००१
42	राज्यकर सहआयुक्त (चंद्रपूर विभाग), चंद्रपूर.	CHA-NOD-F-०००१
५९	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), मुंबई.	MUM-PTO-F-∘∘∘१
६०	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), पुणे.	PUN-PTO-F-∘∘∘१
६१	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), कोल्हापूर.	KOL-PTO-F-οοοξ
६२	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), ठाणे.	THA-PTO-F-०००१
६३	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), नाशिक.	NAS-PTO-F-∘∘∘१
६४	राज्यकर सहआयुक्त (व्यवसाय कर), नागपूर.	NAG-PTO-F-०००१
६५	राज्यकर सहआयुक्त ( अंतर्गत पुनरावलोकन कक्ष) , मुंबई.	CST-HQR-F-0003

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

आशीष शर्मा,

राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

#### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400010, dated the 3rd October 2024.

#### Order

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/ E-way bill Delegation/2024/2. — In exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby with effect from the 24th July 2024, pleased to designate the officers, for the time being holding the respective posts, mentioned in column (b) of the Schedule appended hereto with the MAHAVIKAS code stated in column (c) of the said Schedule, as the "Empowered Officer", for the purposes of section 68 of the said Act read with rule 138B of the Maharashtra Goods and Services Tax Rules, 2017, namely:—

#### Schedule

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
1	Joint Commissioner of State Tax (Investigation-A), Mumbai.	CST-INV-F-0001
2	Joint Commissioner of State Tax (Investigation-B), Mumbai.	CST-INV-F-0002
3	Joint Commissioner of State Tax (Investigation-C), Mumbai.	CST-INV-F-0003
4	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-1), Mumbai.	MUM-NOD-F-0001
5	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-2), Mumbai.	MUM-NOD-F-0002
6	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-3), Mumbai.	MUM-NOD-F-0003
7	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-4), Mumbai.	MUM-NOD-F-0004
8	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-5), Mumbai.	MUM-NOD-F-0005
9	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-6), Mumbai.	MUM-NOD-F-0006
10	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-7), Mumbai.	MUM-NOD-F-0007
11	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-8), Mumbai.	MUM-NOD-F-0008
12	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-9), Mumbai.	MUM-NOD-F-0009
13	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-10), Mumbai.	MUM-NOD-F-0010
14	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-11), Mumbai.	MUM-NOD-F-0011
15	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-12), Mumbai.	MUM-NOD-F-0012
16	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-13), Mumbai.	MUM-NOD-F-0013
17	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-14), Mumbai.	MUM-NOD-F-0014
18	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-15), Mumbai.	MUM-NOD-F-0015

भाग दोन-९९-५

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
19	Joint Commissioner of State Tax (Audit-1), Mumbai.	MUM-AUD-F-0001
20	Joint Commissioner of State Tax (Audit-2), Mumbai.	MUM-AUD-F-0002
21	Joint Commissioner of State Tax (Audit-3), Mumbai.	MUM-AUD-F-0003
22	Joint Commissioner of State Tax (Audit-4), Mumbai.	MUM-AUD-F-0004
23	Joint Commissioner of State Tax (Audit-5), Mumbai.	MUM-AUD-F-0005
24	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-1), Pune.	PUN-NOD-F-0001
25	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-2), Pune.	PUN-NOD-F-0002
26	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-3), Pune.	PUN-NOD-F-0003
27	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-4), Pune.	PUN-NOD-F-0004
28	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-5), Pune.	PUN-NOD-F-0005
29	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-6), Pune.	PUN-NOD-F-0006
30	Joint Commissioner of State Tax (Audit-1), Pune.	PUN-AUD-F-0001
31	Joint Commissioner of State Tax (Audit-2), Pune.	PUN-AUD-F-0002
32	Joint Commissioner of State Tax (Thane City Division), Thane.	THA-NOD-F-0001
33	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Thane.	THA-AUD-F-0001
34	Joint Commissioner of State Tax (Thane Rural-1), Bhaindar.	BHY-NOD-F-0001
35	Joint Commissioner of State Tax (Thane Rural-2), Palghar.	PAL-NOD-F-0001
36	Joint Commissioner of State Tax (Raigad Nodal-1), Belapur.	RAI-NOD-F-0001
37	Joint Commissioner of State Tax (Raigad Nodal-2), Belapur.	RAI-NOD-F-0002
38	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Raigad, Belapur.	RAI-AUD-F-0001
39	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-1), Kalyan.	KAL-NOD-F-0001
40	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-2), Kalyan.	KAL-NOD-F-0002
41	Joint Commissioner of State Tax (Nashik Division), Nashik.	NAS-NOD-F-0001
42	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Nashik.	NAS-AUD-F-0001
43	Joint Commissioner of State Tax (Ahmednagar Division), Ahmednagar.	AHM-NOD-F-0001
44	Joint Commissioner of State Tax (Jalgaon Division), Jalgaon.	JAG-NOD-F-0001
45	Joint Commissioner of State Tax (Chhatrapati Sambhajinagar Division), Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-NOD-F-0001

Sr. No.	Posts	Mahavikas Code
(1)	(2)	(3)
46	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Chhatrapati Sambhajinagar.	CSN-AUD-F-0001
47	Joint Commissioner of State Tax (Jalna Division), Jalna.	JAL-NOD-F-0001
48	Joint Commissioner of State Tax (Nanded Division), Nanded.	NAN-NOD-F-0001
49	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-1), Kolhapur.	KOL-NOD-F-0001
50	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-2), Kolhapur.	KOL-NOD-F-0002
51	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Kolhapur.	KOL-AUD-F-0001
52	Joint Commissioner of State Tax (Satara Division), Satara.	SAT-NOD-F-0001
53	Joint Commissioner of State Tax (Solapur Division), Solapur.	SOL-NOD-F-0001
54	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-1), Nagpur.	NAG-NOD-F-0001
55	Joint Commissioner of State Tax (Nodal-2), Nagpur.	NAG-NOD-F-0002
56	Joint Commissioner of State Tax (Audit), Nagpur.	NAG-AUD-F-0001
57	Joint Commissioner of State Tax (Amravati Division), Amravati.	AMR-NOD-F-0001
58	Joint Commissioner of State Tax (Chandrapur Division), Chandrapur.	CHA-NOD-F-0001
59	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Mumbai.	MUM-PTO-F-0001
60	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Pune.	PUN-PTO-F-0001
61	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Kolhapur.	KOL-PTO-F-0001
62	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Thane.	THA-PTO-F-0001
63	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Nashik.	NAS-PTO-F-0001
64	Joint Commissioner of State Tax (Profession Tax), Nagpur.	NAG-PTO-F-0001
65	Joint Commissioner of State Tax (Internal Review Cell), Mumbai.	CST-HQR-F-0003

<sup>2.</sup> The powers and duties delegated under this order shall be exercised subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA,

Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.

# राज्यकर आयुक्त,महाराष्ट्र राज्य, मुंबई

वस्तू व सेवाकर भवन, माझगाव, मुंबई ४०० ०१०, दिनांक ३ ऑक्टोबर, २०२४.

### आदेश

### महाराष्ट्र वस्तू व सेवाकर अधिनियम, २०१७.

क्रमांक राआ/मुख्या-५/(का.व नि.-२)/जीएसटी/अरेस्ट डेलिगेशन/२०२४/२ .— महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ (२०१७ चा महा. ४३) (यापुढे "उक्त अधिनियम" असे संबोधण्यात येईल) च्या कलम २ च्या खंड (९१), सह कलम ५ च्या पोट-कलमे (१) आणि (३) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, याद्वारे, दिनांक २४ जुलै २०२४ पासून, परंतुकास अधीन राहून, -

- (क) विशेष राज्यकर आयुक्त, सर्व अप्पर राज्यकर आयुक्त, सर्व राज्यकर सह आयुक्त यांना याला जोडलेल्या अनुसूची एक च्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली कलमे वगळता, उक्त अधिनियमाच्या खालील सर्व कलमांसाठी राज्यकर आयुक्तांना प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व सोपविलेली कर्तव्ये, वापरण्यासाठी व पार पाडण्यासाठी असतील ;
- (ख) विशेष राज्यकर आयुक्त, सर्व अप्पर राज्यकर आयुक्त, सर्व राज्यकर सह आयुक्त यांना उक्त अनुसूची-एक च्या स्तंभ (२) मध्ये विनिर्दिष्ट केलेली कलमे वगळता, उक्त अधिनियमाच्या खालील सर्व कलमांसाठीची कार्य आणि सोपविलेली कर्तव्ये, पार पाडण्यासाठी समुचित अधिकारी म्हणून नियुक्त करीत आहे.

### अनुसूची एक

अनुक्रमांक	महाराष्ट्र वस्तू व सेवा कर अधिनियम, २०१७ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमाखालील
(१)	आयुक्तांचे अधिकार व कर्तव्ये
	( ? )
१	कलम ३७ च्या पोट-कलम (१) चे दुसरे परंतुक.
२	कलम ३८ चे पोट-कलम (२).
3	कलम ३९ चे पोट-कलम (६).
8	कलम ६० च्या पोट-कलम (३) चे परंतुक.
4	कलम १२०.
ξ	कलम १३०.
9	कलम १६७.
۷	कलम १६८.

परंतु, उक्त अधिनियमाच्या कलम ६९ व त्या अधिनस्त बनवलेल्या नियमांच्या संबंधित अधिकार आणि कर्तव्ये यांचा वापर केवळ येथे जोडलेल्या अनुसूची दोन च्या स्तंभ (२) मध्ये नमूद केलेले कोणतेही पद धारण करणाऱ्या अधिकाऱ्यांकडूनच वापरली जातील.

# अनुसूची दोन

अनुक्रमांक	पदनाम
(१)	(7)
१	विशेष राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .
२	अपर राज्यकर आयुक्त (कोल्हापूर क्षेत्र), कोल्हापूर.

3	अपर राज्यकर आयुक्त (नागपूर क्षेत्र), नागपूर.
8	अपर राज्यकर आयुक्त (नाशिक क्षेत्र), नाशिक.
4	अपर राज्यकर आयुक्त (पुणे -१ क्षेत्र), पुणे.
ξ	अपर राज्यकर आयुक्त (ठाणे क्षेत्र), ठाणे.
9	अपर राज्यकर आयुक्त (रायगड क्षेत्र), रायगड.
۷	अपर राज्यकर आयुक्त (छत्रपती संभाजीनगर क्षेत्र), छत्रपती संभाजीनगर.
9	राज्यकर सहआयुक्त (अन्वेषण -अ), मुंबई.
१०	राज्यकर सहआयुक्त ( अन्वेषण -ब ), मुंबई.
११	राज्यकर सहआयुक्त ( अन्वेषण -क ), मुंबई.

२. सदर आदेशान्वये प्रदान करण्यात आलेले अधिकार व कर्तव्ये हे राज्यकर आयुक्त वेळोवेळी ज्या अटी व शर्ती निर्धारित करतील त्यांच्या अधीन राहून वापरावयाचे आहेत.

**आशीष शर्मा,** राज्यकर आयुक्त, महाराष्ट्र राज्य, मुंबई .

### COMMISSIONER OF STATE TAX, MAHARASHTRA STATE

GST Bhavan, Mazgaon, Mumbai 400 010, dated the 3rd October 2024.

#### Order

Maharashtra Goods And Services Tax Act, 2017.

No. CST/HQ-5/AR-2/GST/Arrest Delegation/2024/2. —In exercise of the powers conferred by subsection (1) and (3) of section 5 read with clause (91) of section 2 of the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 (Mah. XLIII of 2017) (hereinafter referred to as the "said Act"), the Commissioner of State Tax, Maharashtra State, hereby with effect from the 24th July 2024, subject to proviso,—

- (a) pleased to delegate the powers and duties conferred or imposed upon the Commissioner to the Special Commissioner of State Tax, to all the Additional Commissioners of State Tax and the Joint Commissioners of the State Tax, for carrying out the purposes of all sections of the said Act and rules made thereunder, save those specified in column (2) of the Schedule-I appended hereto;
- (b) pleased to assign to the Special Commissioner of State Tax, to all the Additional Commissioners of State Tax and the Joint Commissioner of State Tax, the functions and perform the duties as the proper officers in relation to all sections of the said Act and rules made thereunder, save those specified in column (2) of the Schedule-I:

#### Schedule-I

Sr. No. (1)	Powers and duties of the Commissioner under the Maharashtra Goods and Services Tax Act, 2017 and rules made thereunder.
	(2)
1	Second proviso of sub-section (1) of section 37,
2	Sub-section (2) of section 38,
3	Sub-section (6) of section 39,
4	Proviso to sub-section (3) of section 60,
5	Section 120,
6	Section 130,
7	Section 167,
8	Section 168.

Provided that the powers and duties in relation to section 69 of the said Act shall be exercised only by the authorities holding any of the posts, mentioned in column (2) of the Schedule-II appended hereto,

#### Schedule-II

Sr. No.	Designation (2)
	N /
1	Special Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai
2	Additional Commissioner of State Tax (Kolhapur Zone), Kolhapur.
3	Additional Commissioner of State Tax, (Nagpur Zone), Nagpur.

4	Additional Commissioner of State Tax (Nashik Zone), Nashik.
5	Additional Commissioner of State Tax (Pune-1 Zone), Pune.
6	Additional Commissioner of State Tax (Thane Zone), Thane.
7	Additional Commissioner of State Tax (Raigad Zone), Raigad.
8	Additional Commissioner of State Tax (Chhatrapati Sambhajinagar Zone), Chhatrapati Sambhajinagar.
9	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-A, Mumbai.
10	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-B, Mumbai.
11	Joint Commissioner of State Tax, Investigation-C, Mumbai.

2. The powers and duties in relation to all the sections except as mentioned hereinabove in this order shall be exercised within their respective jurisdiction subject to such conditions and restrictions as the Commissioner may impose from time to time.

ASHEESH SHARMA, Commissioner of State Tax, Maharashtra State, Mumbai.